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KICHIK MAKTAB YOSHIDAGI 
BOLALAR SHAXSI 

RIVOJLANISHIDA PSIXOLOGIK 
MOSLASHUVNING TIPIK 

XUSUSIYATLARI
Mirsaitova Guzal Baxodirovna

Chirchiq davlat pedagogika unversiteti
19.00.01-Psixologiya tarixi va nazariyasi. Umumiy psixologiya.

Shaxs psixologiyasi ixtisosligi bo‘yicha
“Pedagogika” fakulteti mustaqil tadqiqotchisi

Orcid-0009-0008-6009-5749
Annotatsiya: Mazkur maqolada kichik maktab yoshidagi o‘quvchilarda ijobiy munosabatlarni shakllantirish usullarining 
ijtimoiy-psixologik xususiyatlari ilmiy-nazariy jihatdan tahlil qilingan. Tadqiqotda kichik maktab yoshining psixologik va ijti-
moiy xususiyatlari, ijobiy munosabat tushunchasining mazmun-mohiyati hamda uni shakllantirishda qo‘llaniladigan peda-
gogik usullarning ijtimoiy-psixologik mexanizmlari yoritilgan. Shuningdek, hamkorlikka asoslangan ta’lim, rag‘batlantirish, 
o‘yin faoliyati hamda emotsional intellektni rivojlantirish usullarining o‘quvchilarning shaxslararo munosabatlariga ta’siri 
ochib berilgan. Maqola natijalari kichik maktab yoshidagi o‘quvchilarda sog‘lom psixologik muhitni yaratish va ijobiy ijti-
moiy xulq-atvorni rivojlantirishda amaliy ahamiyat kasb etadi.

Kalit so‘zlar: kichik maktab yoshi, ijobiy munosabatlar, ijtimoiy-psixologik xususiyatlar, shaxslararo munosabatlar, peda-
gogik hamkorlik, emotsional intellekt, rag‘batlantirish, o‘yin faoliyati, sinf jamoasi, tarbiyaviy muhit.
Abstract: This article provides a scientific and theoretical analysis of the socio-psychological characteristics of methods 
for forming positive relationships among primary school students. The study examines the psychological and social 
characteristics of primary school age, the essence of the concept of positive relationships, and the socio-psychological 
mechanisms of pedagogical methods used in their formation. In addition, the impact of cooperative learning, encoura
gement, play-based activities, and the development of emotional intelligence on students’ interpersonal relationships is 
revealed. The results of the study are of practical significance in creating a healthy psychological environment and devel-
oping positive social behavior among primary school students.

Key words: primary school age, positive relationships, socio-psychological characteristics, interpersonal relationships, 
pedagogical cooperation, emotional intelligence, encouragement, play-based activities, class community, educational 
environment.
Аннотация: В данной статье с научно-теоретической точки зрения проанализированы социально-психологиче-
ские особенности методов формирования позитивных отношений у учащихся младшего школьного возраста. В 
исследовании раскрываются психологические и социальные особенности младшего школьного возраста, сущ-
ность понятия позитивных отношений, а также социально-психологические механизмы педагогических методов, 
применяемых в процессе их формирования. Кроме того, показано влияние обучения на основе сотрудничества, 
поощрения, игровой деятельности и развития эмоционального интеллекта на межличностные отношения уча-
щихся. Результаты статьи имеют практическое значение для создания благоприятной психологической среды и 
развития позитивного социального поведения у учащихся младшего школьного возраста.

Ключевые слова: младший школьный возраст, позитивные отношения, социально-психологические особен-
ности, межличностные отношения, педагогическое сотрудничество, эмоциональный интеллект, поощрение, 
игровая деятельность, классный коллектив, воспитательная среда.

KIRISH
Bugungi globallashuv va ijtimoiy o‘zgarishlar sharoitida ta’lim tizimi oldida faqat bilimli emas, balki ijtimoiy 

faol, muloqotga layoqatli, ijobiy munosabatlarga ega bo‘lgan shaxsni tarbiyalash vazifasi turibdi. Ayniqsa, kichik 
maktab yoshidagi o‘quvchilarda ijobiy munosabatlarni shakllantirish masalasi pedagogik jarayonning markaziy 
muammolaridan biri hisoblanadi. Chunki ushbu yosh davrida bolaning shaxsiy sifatlari, axloqiy qarashlari va 
jamiyatga bo‘lgan munosabati faol tarzda shakllana boshlaydi.
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a’zosi sifatida anglashi davri hisoblanadi. Shu bois, bu davrda shakllangan ijobiy yoki salbiy munosabatlar bola-
ning keyingi ta’lim faoliyati va ijtimoiy hayotiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi.

Kichik maktab yoshi bolaning psixik rivojlanishida muhim bosqich bo‘lib, bu davrda u o‘yin faoliyatidan 
o‘quv faoliyatiga o‘tadi. Ushbu o‘tish jarayoni bolaning ijtimoiy munosabatlar tizimida ham sezilarli o‘zgarishlarni 
yuzaga keltiradi. Bola endi nafaqat oila doirasida, balki kengroq ijtimoiy muhit – maktab va sinf jamoasi bilan 
munosabatga kirishadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Mazkur yoshdagi o‘quvchilarning ijtimoiy-psixologik xususiyatlari quyidagi jihatlardan namoyon bo‘ladi: 

emotsional holatlarning tez o‘zgaruvchanligi, kattalar fikriga yuqori darajada bog‘liqlik, ijtimoiy baholashga 
ehtiyojning kuchliligi hamda tengdoshlar bilan munosabatga kirishishga bo‘lgan qiziqishning ortishi. Ayniqsa, 
o‘qituvchi shaxsi bolaning psixologik rivojlanishida muhim rol o‘ynaydi va uning bahosi bolada ijobiy yoki salbiy 
munosabatlarning shakllanishiga kuchli ta’sir ko‘rsatadi.

Shu sababli kichik maktab yoshidagi o‘quvchilarda ijobiy munosabatlarni shakllantirishda ularning yosh va 
individual xususiyatlarini hisobga olish muhim ijtimoiy-psixologik shartlardan biri hisoblanadi [1].

Ijobiy munosabat tushunchasi ijtimoiy-psixologik nuqtayi nazardan shaxsning atrofdagilarga, jamiyatga, 
o‘quv faoliyatiga va o‘ziga nisbatan ongli, barqaror hamda emotsional jihatdan qulay munosabatini ifodalaydi. 
Kichik maktab yoshidagi o‘quvchilarda ijobiy munosabatlar mehribonlik, hamdardlik, o‘zaro hurmat va hamkor-
likka tayyorlik kabi sifatlar orqali namoyon bo‘ladi.

Ijtimoiy-psixologik jihatdan ijobiy munosabatlar uch asosiy tarkibiy komponentdan tashkil topadi.

•	 Birinchidan, kognitiv komponent bolaning atrof-muhit, tengdoshlar va ijtimoiy me’yorlar haqidagi tasavvur-
lari bilan bog‘liq.

•	 Ikkinchidan, emotsional komponent bolaning ijobiy his-tuyg‘ulari, empatiyasi va ruhiy barqarorligi bilan 
belgilanadi.

•	 Uchinchidan esa xulq-atvoriy komponent bolaning real xatti-harakatlari, muloqot uslubi va hamkorlikka 
bo‘lgan tayyorligida namoyon bo‘ladi.

Mazkur komponentlarning uyg‘un rivojlanishi kichik maktab yoshidagi o‘quvchilarda sog‘lom ijtimoiy muno-
sabatlar va ijobiy psixologik muhitni shakllantirishga xizmat qiladi. Kichik maktab yoshidagi o‘quvchilarda ijobiy 
munosabatlarni shakllantirish jarayoni tizimli va maqsadli pedagogik yondashuvni talab etadi. Ushbu jarayonda 
qo‘llaniladigan usullar nafaqat ta’limiy, balki kuchli ijtimoiy-psixologik ahamiyatga ega bo‘lishi lozim [2].

TAHLIL VA NATIJALAR
Hamkorlikka asoslangan o‘qitish usullari kichik maktab yoshidagi o‘quvchilarda jamoaviylik, o‘zaro yordam 

va mas’uliyat hissini rivojlantirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Guruhli va juftlikda ishlash jarayonida bolalar 
bir-birining fikrini tinglash, kelishuvga erishish va umumiy natija uchun mas’ul bo‘lishni o‘rganadilar.

Rag‘batlantirish va ijobiy baholash kichik maktab yoshidagi o‘quvchilarning psixologik ehtiyojlariga mos 
keladigan samarali usullardan biridir. Maqtov, e’tirof va ijobiy munosabat bolalarda o‘ziga bo‘lgan ishonchni 
mustahkamlaydi, muvaffaqiyatga erishishga undaydi va salbiy xulq-atvorning oldini oladi. Ayniqsa, baholash 
jarayonida adolat va izchillikning ta’minlanishi ijobiy psixologik muhitni yaratishda muhim ahamiyatga ega.

O‘yin faoliyati kichik maktab yoshidagi o‘quvchilar uchun tabiiy va samarali rivojlanish vositasi hisobla-
nadi. Didaktik va rolli o‘yinlar orqali bolalar ijtimoiy rollarni egallaydi, muloqot ko‘nikmalarini rivojlantiradi hamda 
ijobiy emotsional tajribaga ega bo‘ladi. O‘yin jarayonida yuzaga keladigan ijobiy his-tuyg‘ular esa bolalarning 
o‘qishga va tengdoshlariga bo‘lgan munosabatini mustahkamlaydi [3].

Emotsional intellektni rivojlantirish kichik maktab yoshidagi o‘quvchilarda ijobiy munosabatlarni shakllan-
tirishning muhim ijtimoiy-psixologik omillaridan biridir. Bolalarning o‘z his-tuyg‘ularini anglash, boshqarish va 
boshqalarning emotsional holatini tushunish qobiliyatini rivojlantirish orqali empatiya va bag‘rikenglik sifatlari 
shakllanadi. Bu esa sinf jamoasida sog‘lom psixologik muhitni ta’minlashga xizmat qiladi.

Kichik maktab yoshidagi o‘quvchilarda ijobiy munosabatlarni shakllantirishda o‘qituvchi va oila o‘rtasidagi 
hamkorlik muhim ijtimoiy-psixologik omil hisoblanadi. Oiladagi mehr-muhabbat, o‘zaro hurmat va qo‘llab-quv-
vatlash muhitining maktabdagi tarbiyaviy ishlar bilan uyg‘unlashuvi bolaning shaxs sifatida barqaror rivojlan-
ishini ta’minlaydi. O‘qituvchi va ota-onalar o‘rtasidagi samarali muloqot bolaning xulq-atvoridagi muammolarni 
o‘z vaqtida aniqlash va bartaraf etish imkonini beradi [4].
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XULOSA VA TAKLIFLAR
Xulosa o‘rnida ta’kidlash joizki, kichik maktab yoshidagi o‘quvchilarda ijobiy munosabatlarni shakllantirish 

murakkab va ko‘p qirrali ijtimoiy-psixologik jarayon bo‘lib, u ta’lim-tarbiya jarayonining muhim tarkibiy qismi 
hisoblanadi. Ushbu jarayonda o‘quvchilarning yosh va individual xususiyatlarini hisobga olish, ijobiy pedagogik 
muhit yaratish, hamkorlikka asoslangan ta’lim usullarini qo‘llash hamda emotsional qo‘llab-quvvatlash muhim 
ahamiyat kasb etadi. Ijobiy munosabatlarning barqaror shakllanishi esa kelajakda jamiyatga moslashgan, ijti-
moiy faol va ma’naviy barkamol shaxsni tarbiyalashga xizmat qiladi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
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2.	 Goleman D. Emotional Intelligence. - New York: Bantam Books.
3.	 Karimova V.M. Pedagogik psixologiya. - Toshkent: Fan vatexnologiya.
4.	 Abdullayeva N.M. Boshlang‘ich ta’limda tarbiyaviy jarayonni tashkil etish. - Toshkent: O‘qituvchi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika
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